

## Nr 2

*Allmänna beredningsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om viss utvidgning av 1956 års klientelundersökning rörande ungdomsbrottslingar.*

I en inom andra kammaren väckt, till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion II: 431 av herr *Staxäng m. fl.* yrkas, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att den av Kungl. Maj:t föranstaltade 1956 års klientelundersökning rörande ungdomsbrottslingar även måtte omfatta en undersökning i vad mån ungdomsbrottslighetens grundorsak bottnar i en bristfällig kristendomsundervisning och fostran i hem och skola.

I motionen anföres, att de gamla moralbegreppen, grundade på en sann kristendom, har undergått en förödande upplösning och allvarligt underminerat hemmens förmåga att ge en god fostran åt barnen. Viktigt är därför att man vid den pågående klientelundersökningen av ungdomsbrottslingarna söker utröna, om brottsligheten bottnar i en försämrad kristendomsundervisning i hem och skola.

**Utskottet.** 1956 års klientelundersökning rörande ungdomsbrottslingar är en efter vetenskapliga linjer arbetande utredning för klarläggande av orsakerna till kriminaliteten, sammansatt av bl. a. experter på skilda områden såsom kriminologi, psykiatri, psykologi, sociologi och statistik. Såvitt utskottet kunnat finna, föreligger i direktiven för utredningen icke något hinder för upptagande av de i motionen framförda frågorna. Utskottet har vidare inhämtat, att de tests som skall användas vid undersökningen ännu icke fastställts och att utredningens uppmärksamhet redan fästs på motionärernas önskemål genom framställningar från annat håll. Någon riksdagens skrivelse i ämnet synes därför icke påkallad utan utskottet hemställer,

att motion II: 431 må anses besvarad genom vad utskottet ovan anför.

Stockholm den 20 februari 1957

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Wolgast, Jonsson, John Wiktor, fru Wallentheim\*, herrar Andersson, Axel\*, Nyström, Jansson, Erik, Persson, Johan\*, Strandler, Arrhén, Ståhle, Lundström och fru Nilsson\*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herr Hammar, fru Svedberg, herrar Dickson, Bark, Andersson i Björkäng, Engkvist, Östrand, fröken Wallerius, herrar Carlsson i Huskvarna, Kilsmo och Svensson i Kungälv.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.